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Úvod

Jako téma mojí bakalářské práce jsem si vybrala Analýzu potřeb a přání veřejnosti obce

Zahořany a návrhy řešení. K tomuto rozhodnutí mě vedl zájem udělat něco přínosného pro

obec, ve které žiji již 22 let. Rovněž mě zajímalo, jak se realizuje nějaký větší výzkum mezi

obyvateli. Dalším důvodem pro výběr tohoto tématu bylo, že již přes 3 roky brigádně pracuji

na místním obecním úřadu a dalo by se říci, že se v dané problematice orientuji.

Zahořany jsou menší obec, která leží v malebném okolí Domažlic nedaleko německých

hranic. Obec Zahořany má ve správě 6 částí obcí: Zahořany, Stanětice, Sedlice, Hříchovice,

Oprechtice a Sedlice. Celkem má obec 943 obyvatele (údaj z 20. ledna 2012). Vzhledem

k tomu, že žiji v Zahořanech, které jsou největší částí obce, budu se ve své bakalářské práci

zabývat právě jimi.

Svoji práci jsem rozdělila do 7 kapitol. V první kapitole bych vás chtěla seznámit s metodikou

mé práce. Po přečtení zjistíte, z jaké literatury jsem čerpala, komu vděčím za cenné rady

a připomínky, či jak probíhala samotná analýza potřeb a přání veřejnosti obce. V kapitole

druhé bych vám chtěla představit obec. To znamená, že vás seznámím s tím, jak je obec

definována dle Zákona o obcích, s orgány obce, ale především s tím, jak je to

v Zahořanech.V této kapitole najdete několik informací o historii Zahořan,

o památkách v obci. Vzhledem k tomu, že obec leží na Chodsku, což ji výrazně ovlivňuje,

ráda bych vám podala i základní popis tohoto zajímavého regionu, který si dodnes zachoval

svůj osobitý charakter, především díky typickému chodskému nářečí a letitých zvyků, které

místní obyvatelé dodnes dodržují. V kapitole třetí se budu zabývat analýzou současné situace

v Zahořanech. Dozvíte se, jak se v současné době v Zahořanech žije. Zmíněná analýza bude

zpracována zejména z důvodu správného sestavení dotazníku, který bude následovně

vyhodnocen a okomentován. Kapitola čtvrtá - marketingový výzkum. Pro práci velice důležitá

kapitola, protože podle ní povedu svoji analýzu. Bude jakousi inspirací a zároveň i návodem

ke správnému postupu analýzy potřeb a přání veřejnosti obce Zahořany. V kapitole páté bych

vás ráda seznámila s konkrétními výsledky analýzy potřeb a přání veřejnosti obce Zahořany.

Výsledky analýzy pro přehlednost zpracuji graficky, ke každému grafu připojím komentář.

V následující, tedy šesté kapitole, se budu zabývat opatřeními, která mohou současnou situaci

zlepšit a návrhy řešení stávajících problémů, které vyplynou z provedené analýzy. Poslední,
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sedmou kapitolou, bude závěr, v němž zhodnotím průběh své práce a její přínos pro obec

Zahořany.

Cílem této práce je seznámit se s teoretickými pojmy, které souvisejí s analýzou, okomentovat

je. Popsat obec Zahořany, analyzovat potřeby a přání veřejnosti v obci a v neposlední řadě

také navrhnout opatření, která povedou ke zlepšení místní situace.

Předpokládám, že se mi naplnění cílů podaří a moje práce bude mít pro obec přínos. Věřím,

že obecní zastupitelstvo práci plně využije při svých rozhodováních a bude se jí inspirovat.
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1 Metodika práce

Jak jsem se již v úvodu zmínila, mám jisté zkušenosti s problematikou státní správy. Mnohé

informace a zkušenosti jsem nasbírala již během své tříleté praxe. Informace jsem rovněž

získávala při odborných konzultacích s panem starostou, panem místostarostou a některými

zastupiteli. Tyto informace pro mě byly velice cenné a stěžejní. Další informace jsem

získávala od administrativní pracovnice, která je zaměstnána na obecním úřadu. Tyto

informace pro mě měly rovněž obrovský přínos. Konzultace probíhaly také s Krajským

úřadem v Plzni, Odborem školství, mládeže a sportu KÚ Plzeň. Nemalou pomocí byly

i připomínky a rady od pana Ing. Česala, vedoucího mé bakalářské práce, který po celou dobu

psaní této práce ochotně spolupracoval.

Největším zdrojem informací pro mě byl dotazník, který byl sestaven po konzultaci s panem

starostou. I zde jsem uvítala jeho cenné rady a připomínky a plně je při sestavení dotazníku

využila. Při výběru respondentů jsem dávala přednost lidem mladší generace a rodinám

s dětmi. Domnívám se, že tito lidé mají snahu v obci něco změnit, ostatně je to i v jejich

osobním zájmu. V průběhu šetření jsem se setkala s milým, ale i odmítavým přístupem, který

mě v některých případech velice nemile překvapil. Šetření bylo uskutečněno na přelomu

února a března. Respondenti měli na vyplnění krátkého dotazníku týden času. Distribuce

probíhala osobně, což znamená, že jsem každou domácnost sama navštívila. Sběr dotazníků

se uskutečnil po předchozí domluvě. Osobně jsem si dotazníky v některých domácnostech

vyzvedla nebo mi je lidé vhazovali do poštovní schránky doma, někteří je odnesli do poštovní

schránky obecního úřadu. Část dotazníků byla distribuována prostřednictvím obecního úřadu.

V kapitole o obci jsem čerpala především ze Zákona o obcích, dále pak z Příručky pro

zastupitele. Při psaní stručné historie Zahořan jsem spolupracovala s místní kronikářkou, které

rovněž vděčím za mnoho cenných informací. V kapitole, která se zabývá marketingovým

výzkumem, jsem využila svých poznatků a znalostí získaných z odborných publikací. Byly to

zejména tyty publikace: Marketingový výzkum (Miroslav Foret, Jana Stávková) a publikace

Moderní marketingový výzkum (Roman Kozel a kolektiv). V této kapitole jsem také využila

anglický originál „marketingové bible“ (Marketing Management, Philip Kotler, Kevin Lane

Keller). Tuto knihu jsem využila i v šesté kapitole při sestavování SWOT analýzy. Pro

kapitolu třetí jsem použila Rozvojový strategický dokument obce, který k této práci přikládám

(příloha B).
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Bakalářskou práci jsem zpracovávala v programu Microsoft Office Word 2007. Během psaní

práce jsem se řídila „Metodikou k vypracování bakalářské/diplomové práce“, kterou vydal

pan doc. PaedDr. Ludvík Eger, Csc.
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2 Obec Zahořany

Obec Zahořany je menší obec, která leží v Plzeňském kraji nedaleko města Domažlice. Tento

region, známý pod označením „Chodsko“, je charakteristický svým nářečím, zvyky,

tradicemi, krojem, chodskými dudy a v neposlední řadě také každoročními Chodskými

slavnostmi.

Obrázek 1: Mapa

Zdroj: www.mapy.cz

2.1 Chodsko

Chodsko je oblast v okolí Domažlic. Obyvatelé tohoto území se nazývají Chodové. Dříve to

byli svobodní sedláci, kteří byli pověřeni vykonávat ozbrojenou stráž západočeské hranice. Za

tuto službu jim byly uděleny jisté výsady – např. poddanství pouze králi

či možnost vlastní samosprávy. Označení Chodové pochází ze slova chodit (chodili po

hranicích).

Osobnosti, které proslavili Chodsko:

- Jindřich Jindřich – skladatel a sběratel lidových písní,

- Božena Němcová – spisovatelka (Obrazy z okolí domažlického, Selská svatba,

O prostonárodním léčení na Domažlicku),
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- Alois Jirásek – spisovatel (Psohlavci)

- Jindřich Šimon Baar- básník a spisovatel (Hanýžka a Martínek, Paní komisarka,

Chodské pohádky a pověsti)

- Jan Sladký Kozina, který byl po poražení chodského povstání v roce 1695 popraven

v Plzni jako vůdce českých sedláků.

Mezi nejznámější chodské vesnice patří Mrákov, Tlumačov, Spáňov, Pasečnice, Postřekov,

Trhanov, Draženov, Stráž, Nevolice a některé další. Zahořany nejsou typickou chodskou

vesnicí, přesto jsou však chodskými tradicemi, zvyky a nářečím ovlivněny.

Chodské zvyky a tradice, které se dodržují v Zahořanech, jsou zejména pečení chodských

koláčů na pouť a při významných příležitostech jako je svatba, narozeniny, pečení báče

a toče, staré babky jsou oděny v chodském selském kroji, běžně se zde mluví chodským

nářečím.

Znaky chodského nářečí:

- dlouhá samohláska používaná u zájmen a infinitivů: naše – náše, podat – podát

- přehlásky: zůstaň – zvostaň


[…]


Stanětice 14., 15., 16. května 2012

Zahořany 21., 22., 23., 24., 25. a 28. květen 2012

Občany navštíví mistr kominický, a je na nich, zda si kontrolu

a čištění nechají provést. Doklad je nutné mít ze zákona.

Počítáme, že v letošním roce se bude obec podílet a podporovat dále

kulturní a společenské dění v obci.

První velká akce se bude konat 5. 5. 2012 v Oprechticích – Okrsková

hasičská soutěž. Věříme, že přijdete v hojném počtu fandit.

Vážení spoluobčané,

snaha Obecního zastupitelstva je informovat naše občany o veškerém

dění v obcích jak na úřední desce, tak na webových stránkách obce

(www.obeczahorany.cz), kde najdete mimo jiné i užitečné a důležité

informace v rámci povodňového plánu obce, záchranný kruh,

společenské a kulturní akce a další. Taktéž je k dispozici místní

rozhlas.

Jsme ještě pořád na počátku roku a máme poměrně velké plány. Bez

vaší pomoci a aktivní spolupráce nejsme schopni vše zabezpečit.

Vítáme každou připomínku a radu, která zlepší naši činnost.

Přeji nám všem do společného díla hodně zdraví, sil a optimismu.

Ing. Miroslav Jandečka

Starosta obce Zahořany

Šachový turnaj v Hříchovicích Dětský šmoulí rej v Zahořanech

Aktuálně:

Svozy popelnic:

Pondělí 19.3.2012

Pondělí 2.4.2012

Pondělí 16.4.2012

Pondělí 30.4.2012

Zápis dětí do školky

Kdy: 15. března 2012

Kde: MŠ Zahořany

Čas: 7:00 - 15:00

Rodný list dítěte s sebou!

17.3.2012 - Burza oblečení
Pořádají zahořanské ženy v KD

Zahořany

Sraz prodávajících: 9:00

Začátek burzy: 10:00

Prodat i nakoupit si může přijít

úplně každý.

Zateplení obecních budov

Školka a masérna v

Zahořanech a pohostinství

v Oprechticích dostanou nové

vchodové dveře.

Oprava povrchu silnice

z Bořic do Zahořan

Plzeňský kraj letos opraví

silnici z Bořic do Zahořan.

Kraj počítá s náklady cca

4.500.000,- Kč vč. DPH.

Příloha D: Dopis obecnímu zastupitelstvu

Vážené obecní zastupitelstvo,

jak jistě víte, již čtvrtým rokem pracuji jako administrativní výpomoc na zdejším obecním

úřadu. Také studuji Fakultu ekonomickou Západočeské univerzity v Plzni a v letošním roce

ukončuji své bakalářské studium. Součástí úspěšného ukončení je napsání a obhájení

bakalářské práce. Jako téma jsem si vybrala - Analýza potřeb a přání veřejnosti obce Zahořany.

Práce je založena na dotazníkovém šetření, které v obci probíhalo na přelomu února a března.

Celkem se tohoto šetření zúčastnilo 150 respondentů. Zpět se vrátilo 127 dotazníků. Myslím, že

šetření bylo provedeno na dostatečně velkém vzorku respondentů, tudíž se dá předpokládat, že

i občané, kteří se tohoto šetření nezúčastnili, by odpovídali na položené otázky podobným

způsobem. Smyslem analýzy bylo zjistit co nejvíce přání a potřeb obyvatel obce Zahořany.

Zjištěná přání a potřeby jsem, pokud to bylo možné, zpracovala do grafů. Další částí jsou

zlepšující opatření a návrhy řešení. Byla bych velice ráda, kdybyste se právě touto částí práce

ve své další činnosti inspirovali.

Často opakujícím se přáním byl zejména „volnočasový kroužek pro děti“, zlepšení využití

sportovních areálů v obci či více kulturních akcí. Občané často připomínkovali pořádek v okolí

kontejnerů u prodejny se smíšeným zbožím, dále pak autobusové spoje do Zahořan. Zbylá

přání a potřeby jsou uvedeny v mé bakalářské práci, která je vám plně k dispozici. Pokud

budete mít nějaké dotazy, neváhejte mě kontaktovat. Ráda vám odpovím.

Děkuji za váš čas a těším se naši případnou spolupráci.

Ivana Hornová

studentka Fakulty ekonomické ZČU Plzeň

Abstrakt

HORNOVÁ, I., Analýza potřeb a přání veřejnosti v obci Zahořany. Bakalářská práce. Plzeň:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 60 s., 2012

Klíčová slova: marketingový výzkum, občan, přání, návrhy řešení

Práce se zabývá analýzou potřeb a přání veřejnosti v obci Zahořany a návrhy zlepšujících

opatření. Teoretické pojmy, které zde byly použity, jsem aplikovala na dané téma. Čtenář

práce se seznámí s technikami marketingového výzkum. Pro tuto analýzu byly využity

techniky dotazování a pozorování. Dotazování probíhalo prostřednictvím dotazníku. Byla

zjištěna přání v oblasti sportu, kultury a odpadového hospodářství. Pro uvedená přání byla

navrhnuta zlepšující opatření. Předložená práce může být použita pro další analýzu.

Abstract

HORNOVÁ, I., Analysis of needs and wishes of the public in Zahořany, Bachelor thesis.

Pilsen: Faculty of Economics ZČU in Pilsen, 60 p., 2012

Key words: marketing research, questionnaire, citizen, suggestions of solution,

This thesis focuses on an analysis of needs and wishes of the public in Zahořany and proposes

measures for improvement. Theoretical terms used herein were applied to the given topic. The

reader of this work will be introduced to the techniques of marketing research. Questioning

and observing techniques were used for this analysis. The questioning was done using

a questionnaire. Wishes concerning sports, culture and waste management were collected.

Measures for improvement were proposed for aforementioned wishes. Presented thesis can be

used for further analysis.