## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

**Jméno studenta:** Ivana Hornová
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností
**Téma bakalářské práce:** Analýza potřeb a přání veřejnosti v obci Zahořany
**Hodnotitel – oponent:** Ing. Štěpán Sladký
**Podnik – firma:** Obecní úřad Draževov

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

Velmi dobře

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Přínosem práce je studentčina osobní znalost zkoumaného prostředí a její praxe na obecním úřadě Zahořany. Záporně hodnotím logický postup při tvorbě teoretické části práce. Kapitola metodika práce nedostatečně popisuje jednotlivé metody zkoumání, ke kterým se studentka vrací až v kapitole čtyři. Stylisticky je práce na odpovídající úrovni. Rozsah je přiměřený. Cíl, který si studentka stanovila, je z větší části splněn.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>**

1. Jak může být Vaše práce využita v praxi?
2. Jaké další výzkumné studie pokládáte v dané oblasti za přínosné?

V Dražnově, dne 12. 5. 2012

Podpis hodnotitele

---

**Metodické poznámky:**

<sup>1</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).